

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,300,891,328	1,241,137,032	59,754,296
		その他の事業収益	533,300	706,900	-173,600
		経常経費寄附金収益	890,000	280,000	610,000
		その他の収益	2,065,750	1,412,174	653,576
	サービス活動収益計(1)		1,304,380,378	1,243,536,106	60,844,272
	費 用	人件費	886,830,678	832,335,355	54,495,323
		事業費	208,757,258	215,150,110	-6,392,852
		事務費	159,211,999	137,173,649	22,038,350
		利用者負担軽減額	752,437	787,182	-34,745
		減価償却費	112,121,688	109,562,336	2,559,352
国庫補助金等特別積立金取崩額 その他の費用		-40,209,406 747,375	-40,209,406 502,169	245,206	
サービス活動費用計(2)		1,328,212,029	1,255,301,395	72,910,634	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-23,831,651	-11,765,289	-12,066,362	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	1,979,250	2,283,750	-304,500
		受取利息配当金収益	8,164	11,571	-3,407
		その他のサービス活動外収益	6,370,441	6,208,054	162,387
	サービス活動外収益計(4)		8,357,855	8,503,375	-145,520
	費 用	支払利息	3,176,466	3,518,742	-342,276
		その他のサービス活動外費用	4,018,852	11,066,162	-7,047,310
サービス活動外費用計(5)		7,195,318	14,584,904	-7,389,586	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,162,537	-6,081,529	7,244,066	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-22,669,114	-17,846,818	-4,822,296	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	21,750,000	21,750,000	
		固定資産売却益	523,219	149,999	373,220
	特別収益計(8)		22,273,219	21,899,999	373,220
	費 用	固定資産売却損・処分損	5	21	-16
特別費用計(9)		5	21	-16	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		22,273,214	21,899,978	373,236	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-395,900	4,053,160	-4,449,060	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,335,870,899	1,422,477,739	-86,606,840
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,335,474,999	1,426,530,899	-91,055,900
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		34,997,236	29,340,000	5,657,236
	その他の積立金積立額(16)		101,000,000	120,000,000	-19,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,269,472,235	1,335,870,899	-66,398,664	